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注册登录云端后台

登录 Web 后台地址：https://login.tzxcloud.com/login

云端店铺普通注册：

云端店铺扫码注册：
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注册完成，登陆天之星 saas 管理系统 Web 后台地址：https://login.tzxcloud.com/

云端店铺主页展示：

一、 基础数据

用户可以现在后台建立基础资料，如：品项资料、房间资料、手牌资料、消费规则等

基本资料，用户可以在这里进行建立汇总。
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1.1.品项管理

1.1.1. 品项分类

点击【新增】增加品项的大小类，可以对大小类进行新增、修改、删除，查看详情操作。

增加品项大类信息：
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增加品项小类信息：

1.1.2. 项目及品项信息

增加店内的商品项目，服务项目以及菜品项目，将这些进行汇总。
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增加服务项目，录入服务项目的名称、品项分类、售价、提成等信息。

增加商品项目，录入商品项目的名称、品项分类、售价等信息。

增加菜品项目，录入菜品项目的名称、品项分类、售价、做法等信息。
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1.1.3. 做法管理

添加店内的品项做法，做法类型及具体做法信息

1.2.房间管理

1.1.1. 房间类型

用户对店铺房间数据进行分类管理，可批量增加房间资料，设置不同房间类型所对应

的计时规则。
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增加房间的类型，如房间名称，入住人数，排序序号等信息。

1.1.2. 楼层/区域

在【房间分类管理】里先新增房间类型，新增完房间类型后，再去新增房间资料，添

加房间的名称，选择房间的区域，设置相关参数等。
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1.1.3. 房间信息

将房间资料汇总整理，在这里可以进行新增、修改、删除房间。
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1.3.手牌资料

1.1.1. 手牌类型

在【手牌资料】里对手牌的信息进行管理，包括填写手牌的基础信息以及绑定手牌对

应的消费规则。

1.1.2. 手牌信息

在【手牌管理】里边选择手牌类型，录入手牌资料，比如手牌编码、名称、内码等，

也支持批量新增手牌。
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1.1.3. 套票管理

添加套餐项目，设置不同的项目套餐，新增套餐名称、价格以及套餐细项。

1.1.4. 自助餐设置

添加自助餐手牌以及品项资料。



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

15 / 61

1.4.消费规则

1.1.1. 客房方案

添加客房规则
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新增客房计时规则，设置钟点房和全天房计时规则。

1.1.2. 手牌消费规则

添加手牌消费规则，编辑手牌消费规则。
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1.1.3. 计费方案

增加店铺计费方案规则，设置最小计费时间以及最小计费金额。

1.1.4. 计时规则

增加店内的计时规则，可以按小时计费，按包场、包段计费。
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1.1.5. 其他

增加店铺默认收银方式，如：现金、微信、支付宝等收银方式。
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二、 员工管理

2.1.技师信息

2.1.1. 技师工种

添加技师工种资料。

2.1.2. 技师等级

添加技师等级以及设置技师展示颜色。



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

20 / 61

2.1.3. 技师资料

添加技师资料，录入技师的基础信息，如工号、姓名、头像等。
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2.1.4. 技师技能

给技师设置对应的项目，就是技师会做这个服务技能。

2.1.5. 排钟规则设置

启用后钟房管理员工上钟会自动进行排钟。

2.2.楼面信息

2.2.1. 岗位管理

设置店内的岗位类型，如店长、部长、营销、接待等岗位资料。
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2.2.2. 楼面员工信息

编辑楼面员工的信息。
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2.3.员工考勤

2.3.1. 打卡记录

员工打卡记录整理。

2.3.2. 打卡记录汇总

员工考勤打卡记录汇总，可以查看员工打卡记录的工号、姓名、打卡时间等。

2.3.3. 请假登记

员工请假登记记录，记录请假人、请假原因、请假事项、请假时间等。
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2.3.4. 请假报表

请假报表汇总，将员工的请假记录进行汇总整理。

2.3.5. 奖惩登记

门店奖励和惩罚登记记录。
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2.4.班次管理

2.4.1. 班次设置

设置技师上下钟班次。

2.4.2. 排班设置

将技师分配到各自的班次。
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2.4.3. 转班设置

将班次进行转换，如每隔一段时间 将早班换成晚班。

2.5.提成方案设置

2.5.1. 项目提成设置

设置技师项目提成，根据不同的上钟方式设置 固定金额提成或比例提成。
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2.5.2. 商品提成设置

设置技师商品提成， 固定金额提成或比例提成。

2.5.3. 菜品提成设置

设置技师菜品提成， 固定金额提成或比例提成。
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2.5.4. 订房提成设置

设置开房提成和房间消费提成。
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2.5.5. 办卡充值提成

设置员工给会员办卡和充值的提成。
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2.6.阶梯提成设置

2.6.1. 总钟奖励

2.6.2. 点钟奖励
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三、 会员管理

3.1.会员设置

3.1.1. 会员参数设置

主要提供充值的设置，包含允许充值实收金额为零、最大充值金额、消费赠送还是实

充金额、充值打印份数，启用充值赠送参数。

3.1.2. 会员类型管理

当会员的参数和设置全部配置完成后，可以进行会员资料的添加，首先需要增加会员

类型，以便给不同的会员分类，客户可以以店内的实际经营情况分类客户，比如：金卡、

银卡，或者储值卡、积分卡等会员卡分类信息。
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添加会员类型的基础信息。

在积分规则设置中可以设置积分的消费金额和比例。

设置会员充值赠送金额，充值赠送品项和充值赠送优惠券等储值活动。



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

33 / 61

设置会员等级升降的规则。

3.2.会员资料管理

3.2.1. 会员资料

展示会员资料，可以查看会员头像，手机号，卡号、充值充次信息等记录。



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

34 / 61

可以添加会员，如会员头像，手机号，卡号等基础资料。

3.2.2. 会员充值

查看会员充值金额记录。
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3.2.3. 会员品项充次

查看会员充次记录。

3.2.4. 会员品类充次

查看会员类型充次记录。

3.3.会员积分

3.3.1. 会员积分汇总

显示会员的积分汇总记录。
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3.3.2. 会员积分明细

显示会员的计费明细信息。

3.3.3. 积分礼品管理

设置会员积分兑换的礼品。
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四、 系统设置

4.1 门店设置

4.1.1 区域管理

设置店内的区域信息。

4.1.2 门店管理

新增门店管理店铺，可以增加门店 logo，门店类型，门店联系人等资料。
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4.1.3 支付设置

支付绑定，如对接了星支付，可以在这里绑定对应的支付。

4.1.4 货币体系

添加门店货币体系。
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4.1.5 计量单位

云店所有计量单位汇总。

4.2 操作员设置

4.2.1. 操作员管理

操作员管理页面点击【新增】输入操作员信息，再点击【保存】即可添加操作员
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4.2.2. 角色管理

如加盟店、自营店等角色管理。

4.3 参数设置

4.3.1. 系统参数

门店系统参数设置，统一设置或单店设置。
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4.3.2. 开业清库

营业演示数据清除操作。

4.3.3. 收银设置

设置结账收银相关参数，语音播报及会员商品消费结账等参数。
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4.3.4. 基础参数

门店基础参数设置，如营业参数、下钟设置、结账设置、客房参数设置和小票模版等。
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4.4 硬件设置

4.4.1. 云报钟器设置

云端报钟器设置，启用报钟器及查看设备列表。

4.4.2. 智能柜锁设置

启用智能柜锁，选择柜锁厂家以及柜锁相关参数设置。
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4.4.3. 4G 灯控设置

启用 4G 灯控设备，查看设备列表。

4.4.4. 自助收货机设置

启用自助售货机设备，查看设备列表。
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4.5 短信设置

4.5.1. 短信充值

可以设置短信不足提醒，剩余多少条时会提醒客户。

开通短信完，需要进行实名认证记录。

4.5.2. 短信发送日志

短信发送日志，可以查看发送短信的手机号，短信模版，发送时间，操作人等信息。
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4.5.3. 门店通知

设置门店的推送提醒，可以设置通知多门店。
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4.5.4. 短信模版设置

短信提醒包含充值短信、消费短信、预约短信、微会员短信等内容，用户可以独立设置提

醒情况，并且可以设置提醒通知的内容。
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4.6 操作日志

操作日志里边可以查看操作员的操作记录，比如开台、点单、结账、转账等操作记录。



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

50 / 61

五、 前台收银

5.1.收银

5.1.1. 开台/开房

选择房间开台，输入开台基本信息，如押金，计费方式等信息。
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5.1.2. 点单

顾客点单结账，选择项目下单

项目的话可以选择对应的服务技师。
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5.1.3. 结账

点击结账，到结账页面，客户消费完进行结账操作。

会员结账，输入会员卡号，可以看见会员的基础资料。
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5.2.技师

技师展示，技师可以在此进行上下钟、调整牌、圈牌、加班等操作。

钟房管理，可以看见技师的排钟顺序，以及技师状态。
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5.3.设置

5.3.1. 基础参数设置

基础参数包括营业参数设置，下单设置，结账设置，客房参数设置，通用设置等。
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5.3.2. 房间设置

房间设置包括了功能设置、显示设置、手牌设置和点单界面设置。
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5.3.3. 前台设置

前台设置包含联合结账设置、会员结账设置、反结账设置、会员设置、技师页面功能设置、

消费参数、下钟设置、预约参数、排队参数等。
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5.3.4. 员工参数设置

包括员工基础设置、提成设置、员工状态显示设置、选择员工设置等参数。

5.3.5. 收银交班设置

包含了结账播报方式和内容、会员商品消费结账后播报内容以及结账抹零计算方式。
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5.3.6. 打印设置

包含了打印机设置、打印分数设置、落单打印设置、退项打印设置。

5.3.7. 小票模版设置

包含了收银票据，如结账单，预打单等，会员充值消费票据，如充值单、冲红单、积分单

等、技师上下钟票据等，都可以对相关参数进行调整。
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5.3.8. 界面设置

系统可以设置浅色模式以及深色模式两种风格。

浅色模式：



西安天之星网络科技有限公司

天之星沐小娱 SaaS 系统使用手册

60 / 61

深色模式：
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5.3.9. 设备联调测试

5.3.10.操作日志

软件里的操作记录都可以在这里查看。


	注册登录云端后台
	一、基础数据
	1.1.品项管理
	1.1.1.品项分类
	1.1.2.项目及品项信息
	1.1.3.做法管理

	1.2.房间管理
	1.1.1.房间类型
	1.1.2.楼层/区域
	1.1.3.房间信息

	1.3.手牌资料
	1.1.1.手牌类型
	1.1.2.手牌信息
	1.1.3.套票管理
	1.1.4.自助餐设置

	1.4.消费规则
	1.1.1.客房方案
	1.1.2.手牌消费规则
	1.1.3.计费方案
	1.1.4.计时规则
	1.1.5.其他


	二、员工管理
	2.1.技师信息
	2.1.1.技师工种
	2.1.2.技师等级
	2.1.3.技师资料
	2.1.4.技师技能
	2.1.5.排钟规则设置

	2.2.楼面信息
	2.2.1.岗位管理
	2.2.2.楼面员工信息

	2.3.员工考勤
	2.3.1.打卡记录
	2.3.2.打卡记录汇总
	2.3.3.请假登记
	2.3.4.请假报表
	2.3.5.奖惩登记

	2.4.班次管理
	2.4.1.班次设置
	2.4.2.排班设置
	2.4.3.转班设置

	2.5.提成方案设置
	2.5.1.项目提成设置
	2.5.2.商品提成设置
	2.5.3.菜品提成设置
	2.5.4.订房提成设置
	2.5.5.办卡充值提成

	2.6.阶梯提成设置
	2.6.1.总钟奖励
	2.6.2.点钟奖励


	三、会员管理
	3.1.会员设置
	3.1.1.会员参数设置
	3.1.2.会员类型管理

	3.2.会员资料管理
	3.2.1.会员资料
	3.2.2.会员充值
	3.2.3.会员品项充次
	3.2.4.会员品类充次

	3.3.会员积分
	3.3.1.会员积分汇总
	3.3.2.会员积分明细
	3.3.3.积分礼品管理


	四、系统设置
	4.1门店设置
	4.1.1区域管理
	4.1.2门店管理
	4.1.3支付设置
	4.1.4货币体系
	4.1.5计量单位

	4.2操作员设置
	4.2.1.操作员管理
	4.2.2.角色管理

	4.3参数设置
	4.3.1.系统参数
	4.3.2.开业清库
	4.3.3.收银设置
	4.3.4.基础参数

	4.4硬件设置
	4.4.1.云报钟器设置
	4.4.2.智能柜锁设置
	4.4.3.4G灯控设置
	4.4.4.自助收货机设置

	4.5短信设置
	4.5.1.短信充值
	4.5.2.短信发送日志
	4.5.3.门店通知
	4.5.4.短信模版设置

	4.6操作日志

	五、前台收银
	5.1.收银
	5.1.1.开台/开房
	5.1.2.点单
	5.1.3.结账

	5.2.技师
	5.3.设置
	5.3.1.基础参数设置
	5.3.2.房间设置
	5.3.3.前台设置
	5.3.4.员工参数设置
	5.3.5.收银交班设置
	5.3.6.打印设置
	5.3.7.小票模版设置
	5.3.8.界面设置
	5.3.9.设备联调测试
	5.3.10.操作日志



